
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/324/20 

RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Zduńska Wola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czysto-

ści i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiato-

wego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Zduńska Wola, zgodnie z 

brzmieniem załącznika do uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr LVI/612/18 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Zduńska Wola (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 

2842 oraz z 2019 r. poz. 830 i 4129).  

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2020 r. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w 

Zduńskiej Woli w Urzędzie Miasta oraz w Pasażu Powstańców Śląskich i przy ul. 1-go Maja, a także poprzez 

zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Zduńska Wola 

 

 

Jakub Trenkner 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 lutego 2020 r.

Poz. 806



Załącznik do uchwały nr XVIII/324/20 

Rady Miasta Zduńska Wola 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Zduńska Wola 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Zduńska Wola, zwany dalej „regulami-

nem”, ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Zduńska Wola. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieru-

chomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości przy za-

chowaniu zasady, że odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących rodza-

jów odpadów: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) szkła; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) bioodpadów. 

3. W przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych na tere-

nie nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi bioodpady nie będą odbierane sprzed nieru-

chomości. 

4. Punkt Zastępczy Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zwany dalej PSZOK, prowadzi selek-

tywną zbiórkę odpadów komunalnych zapewniając przyjmowanie odpadów komunalnych, o których mowa w 

ust. 2, a ponadto: 

1) odpadów niebezpiecznych; 

2) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

3) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wy-

niku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substan-

cji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

4) zużytych baterii i akumulatorów; 

5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym świetlówek, lamp fluorescencyjnych, żarówek; 

6) mebli i inne odpadów wielkogabarytowych; 

7) zużytych opon; 

8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, gruzu betonowego; 

9) tekstyliów i odzieży; 

10) popiołów; 

11) termometrów. 

5. Podmiot odbierający odpady komunalne obowiązany jest do selektywnego odbierania odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 806



 

§ 3. Selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych prowadzone jest poprzez: 

1) punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałej oraz akcje odbioru 

odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, okien i drzwi, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych, gruzu betonowego; 

2) punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla nieruchomości niezamieszkałej; 

3) punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych poza nieruchomością (przeznaczone dla nierucho-

mości zamieszkałej) w postaci: 

a) punktów wyposażonych w pojemniki do zbierania strzykawek, igieł, itp., zlokalizowanych w wyznaczo-

nych aptekach, 

b) punktów wyposażonych w pojemniki do zbierania przeterminowanych leków, zlokalizowanych w apte-

kach i przychodniach, 

c) co najmniej jednego punktu zastępczego, do czasu utworzenia PSZOK. 

§ 4. 1. Uprzątanie przez właściciela nieruchomości błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodni-

ków położonych wzdłuż nieruchomości, na których nie jest dopuszczone parkowanie samochodów, odbywać 

się powinno w miarę występujących potrzeb, ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia bezpiecznego ko-

rzystania z chodnika. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, należy realizować poprzez odgarnięcie i gromadzenie w pryzmach 

śniegu, usuniętego lodu, błota i innych zanieczyszczeń w miejscach nieutrudniających ruchu pieszych i pojaz-

dów oraz możliwości odpływu wody. 

§ 5. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi mogą odby-

wać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości. 

Rozdział 3 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów  

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego  

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania  

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Odpady komunalne, powstające na terenie Miasta Zduńska Wola, muszą być zbierane w pojemni-

kach odpowiadających wymaganiom określonym w regulaminie. Dopuszcza się selektywne zbieranie papieru, 

metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, w workach. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki na odpady komunalne o pojemności od 120 l do 1100 l; 

2) kontenery o pojemności powyżej 1100 l; 

3) worki na odpady komunalne zbierane w sposób selektywny; 

4) pojemniki na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz w pasach drogowych (w tym kosze 

uliczne) o pojemności od 30 l do 1100 l; 

5) kosze na psie odchody o pojemności od 20 l. 

3. Pojemniki i kontenery na odpady komunalne muszą być przystosowane do opróżniania przez specjali-

styczne pojazdy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 806



 

4. Pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oznacza się odpowiednim dla danego rodzaju 

odpadu opisem lub kolorem: 

1) niebieskim – pojemniki lub worki przeznaczone na papier; 

2) zielonym – pojemniki lub worki przeznaczone na szkło; 

3) żółtym – pojemniki lub worki przeznaczone na tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielo-

materiałowe; 

4) brązowym – pojemniki lub worki przeznaczone na bioodpady; 

5) czarnym – pojemnik przeznaczony na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 7. 1. Pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości, ustalają właściciele nieruchomości, z uwzględnieniem liczby osób korzystających z tych po-

jemników lub worków, średniej ilości wytwarzanych odpadów komunalnych i częstotliwości pozbywania się 

odpadów komunalnych. 

2. Minimalną pojemność pojemników lub worków na odpady komunalne ustala się na 120 l. 

§ 8. Właściciele nieruchomości niezamieszkałej lub nieruchomości, na której prowadzona jest działalność 

gospodarcza lub użyteczności publicznej, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników lub worków do 

swych indywidualnych potrzeb, uwzględniając częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i mini-

malne miesięczne normy wytwarzania odpadów komunalnych, które ustala się w następujący sposób: 

1) szkoły (wszelkiego typu) – 15 l na każdego ucznia, studenta i pracownika; 

2) żłobki, przedszkola – 15 l na każde dziecko i pracownika; 

3) lokale handlowe (sklepy, hurtownie) – 60 l na każde 20 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej je-

den pojemnik o pojemności min. 120 l na lokal; 

4) punkty handlowe poza lokalem oraz uliczne punkty szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o 

pojemności min. 120 l na każdy punkt; 

5) lokale gastronomiczne – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. ogródkach 

zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności min. 120 l; 

6) instytucje, urzędy, przychodnie oraz zakłady rzemieślnicze, usługowe i produkcyjne (dotyczy pomieszczeń 

biurowych i socjalnych) – 120 l na każdych 10 pracowników; 

7) domy opieki, hotele, pensjonaty, szpitale – 60 l na jedno łóżko; 

8) ogródki działkowe – w okresie od 1 marca do 31 października – 30 l na każdą działkę, poza tym okresem  

5 litrów na każdą działkę; 

9) targowiska – 30 l na każde stanowisko/punkt handlowy; 

10) obiekty sportowe (stadiony, baseny, hale widowiskowo-sportowe, korty, itp.) – 1 l na każdą osobę korzy-

stającą z obiektu; 

11) cmentarze – 15 l na każde miejsce pochówku. 

§ 9. 1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych rozmieszcza się na terenie nierucho-

mości której służą. 

2. Warunki rozmieszczania pojemników na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na dro-

gach publicznych: 

1) pojemniki powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich 

przez użytkowników; 

2) pojemniki powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, zapewniającej utrzymanie należytej czysto-

ści. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 806



3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałej lub nieruchomości, na której prowadzona jest działalność go-

spodarcza lub użyteczności publicznej, zobowiązani są do ustawienia pojemników na odpady komunalne w 

miejscach do tego przeznaczonych. 

4. Pojemniki poddaje się obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu, nie rzadziej niż jeden raz na 3 miesiące oraz 

naprawie lub konserwacji w miarę potrzeb. 

5. Pojemniki udostępnione do odbioru odpadów komunalnych muszą znajdować się w stanie technicznym 

umożliwiającym realizację usługi. 

6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do udostępnienia pojemników lub worków przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów komunalnych. Pojemniki 

lub worki należy wystawić przed nieruchomość tj. ustawić na czas odbierania tych odpadów w miejscach 

umożliwiających dojazd pojazdu odbierającego odpady. Jeżeli stan drogi wewnętrznej nie pozwala na dojazd 

do nieruchomości, pojemniki lub worki należy ustawić w bezpośrednim sąsiedztwie drogi publicznej. 

Rozdział 4 

Warunki utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 10. Właściciele nieruchomości utrzymują miejsca gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitar-

nym i porządkowym poprzez bieżący nadzór tych miejsc, tak aby odpady znajdowały się w pojemnikach lub 

workach oraz poprzez bieżące sprzątanie miejsc wokół postawionych pojemników lub worków na gromadzenie 

odpadów oraz dbanie o to aby miejsca do gromadzenia odpadów nie służyły do innych celów. 

Rozdział 5 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości zamieszka-

łych przedstawia tabela: 

Zabudowa jedno-

rodzinna 

Rodzaj zbieranego odpadu 
Częstotliwość 

 

Selektywnie 

zbierane odpa-

dy komunalne 

Papier jeden raz na dwa miesiące 
Szkło  jeden raz na miesiąc 
Tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe 
jeden raz na miesiąc 

Bioodpady 

w okresie marzec – listopad – 

jeden raz na dwa tygodnie 
w okresie grudzień – luty 
– jeden raz na miesiąc 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne jeden raz na dwa tygodnie 

Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektronicz-

ny, okna i drzwi 
jeden raz na kwartał 

Zabudowa wielo-

rodzinna 

Selektywnie 

zbierane 

odpady komu-

nalne 

Papier jeden raz na tydzień 

Szkło  jeden raz na tydzień 

Tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe 

a) w okresie czerwiec –

wrzesień – dwa razy na ty-

dzień 

b) w okresie październik –

maj – jeden raz na tydzień 

 

Bioodpady 

w okresie marzec – listopad – 

dwa razy na tydzień 
w okresie grudzień – luty – 
jeden raz na tydzień 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne dwa razy na tydzień 

Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektronicz-

ny, okna i drzwi 
jeden raz na miesiąc 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 806



2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, należy zbierać na terenie nieruchomości oraz przekazywać 

wskazanemu przez Miasto Zduńska Wola podmiotowi odbierającemu odpady komunalne. 

§ 12. 1. Sposób pozbywania się przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpadów komunalnych, 

przedstawia tabela: 

Lp. Rodzaj odpadów Sposób pozbywania się odpadów 

1. papier 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

przetargu lub PSZOK 

2. metal 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

przetargu lub PSZOK 

3. tworzywa sztuczne 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

przetargu lub PSZOK 

4. szkło 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

przetargu lub PSZOK 

5. odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

przetargu lub PSZOK 

6. bioodpady 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

przetargu lub PSZOK 

7. odpady niebezpieczne PSZOK 

8. przeterminowane leki 
PSZOK lub wyznaczone apteki i przy-

chodnie  

9. przeterminowane chemikalia PSZOK 

10. 

odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powsta-

łych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania pro-

duktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitorin-

gu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzyka-

wek 

PSZOK lub wyznaczone apteki 

11. zużyte baterie i akumulatory 
PSZOK lub lokale handlowe lub punkty 

na terenie Miasta 

12. 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym świetlówki, 

lampy fluorescencyjne, żarówki 

podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

przetargu lub PSZOK lub lokale handlo-

we  

13. meble i inne odpady wielkogabarytowe 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

przetargu lub PSZOK 

14. zużyte opony 
PSZOK lub punkt usługowy/lokale han-

dlowe 

15. 

odpady budowlane i rozbiórkowe, gruz betonowy powstałe w 

wyniku prowadzenia robót budowlanych nie wymagających 

pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia 

robót do właściwego organu administracji 

podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

przetargu lub PSZOK 

16. tekstylia i odzież PSZOK 

17. popioły PSZOK 

18. termometry PSZOK 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1, odbywa się z częstotliwością dosto-

sowaną do ilości zbieranych odpadów. 

3. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny właściciele nieruchomości zamieszkałej mogą prze-

kazywać bezpośrednio do PSZOK. 

4. Do czasu utworzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odpady komunalne, o których 

mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości zamieszkałej mogą przekazywać do PSZOK. PSZOK służy do tym-

czasowego selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 806



5. Gruz betonowy oraz odpady budowlane i rozbiórkowe, powstałe w wyniku prowadzenia robót budowla-

nych nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego or-

ganu administracji, odbierane są również na indywidualne zgłoszenie, złożone przez właściciela nieruchomości 

zamieszkałej do podmiotu odbierającego odpady komunalne wskazanego przez Miasto Zduńska Wola w ilości 

do 500 kg/rok/nieruchomość zamieszkałą. 

§ 13. 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałej powinno odbywać się z 

częstotliwością dostosowaną do ilości zbieranych odpadów, z zapewnieniem właściwego stanu sanitarno-

porządkowego nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych z nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospo-

darcza powinno odbywać się nie rzadziej niż: 

1) jeden raz w tygodniu z nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gastronomiczna lub handlowa 

branży spożywczej; 

2) jeden raz w miesiącu z nieruchomości związanej z pozostałą działalnością. 

§ 14. Opróżnianie pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych 

do użytku publicznego oraz na drogach publicznych powinno odbywać się nie rzadziej niż dwa razy w tygo-

dniu, tak aby nie dopuścić do ich przepełnienia. 

§ 15. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników 

bezodpływowych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie rzadziej niż jeden raz na kwartał, nie 

dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie 

czystości i porządku na nieruchomości lub opróżniania osadnika oczyszczalni przydomowej z częstotliwością 

wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 

Rozdział 6 

Inne wymagania wynikające z Planu Gospodarki Odpadami Województwa Łódzkiego 

§ 16. Przewiduje się: 

1) wzmożenie działań kontrolnych i egzekwowanie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1369 ze zm.) przez podmioty do tego celu powołane; 

2) wzmożenie działań w zakresie kampanii edukacyjnej, które mają na celu zwiększenie świadomości ekolo-

gicznej w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) ograniczenie masy bioodpadów poprzez promowanie ich wykorzystania we własnym zakresie np. poprzez 

kompostowanie w przydomowych kompostownikach. 

Rozdział 7 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 17. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszcze-

niem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 18. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) stały i skuteczny dozór zapewniający bezpieczeństwo osób trzecich; 

2) prowadzenie psów na uwięzi i w kagańcu w miejscach publicznych z uwzględnieniem przypadków, gdy ze 

względu na rasę, wiek, stan zdrowia zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione; 

3) zabezpieczenie terenu nieruchomości w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na zewnątrz; 

4) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach przezna-

czonych do wspólnego użytku – nie dotyczy to osób niewidomych korzystających z pomocy psów prze-

wodników. 

2. Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących zwierzęta 

gospodarskie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 806



3. Powyższe postanowienia dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze 

zwierząt domowych. 

4. Na terenach zabudowy wielorodzinnej dopuszcza się wydzielenie oznakowanych miejsc do załatwiania 

przez zwierzęta domowe potrzeb fizjologicznych. 

5. Transport zwierząt domowych środkami komunikacji publicznej odbywa się na zasadach ustalonych 

przez przewoźnika. 

Rozdział 8 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji  

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych  

nieruchomościach 

§ 19. 1. Określa się wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produk-

cji rolniczej, na których zgodnie z obowiązującymi przepisami dopuszczone jest utrzymywanie zwierząt go-

spodarskich: 

1) posiadanie budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt, spełniających wymogi ustawy z 

dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 ze zm.); 

2) zapewnienie, aby wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem, została 

ograniczona do obszaru nieruchomości, na której hodowla jest prowadzona. 

2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zobowiązany 

jest przestrzegać zapisów regulaminu, a ponadto przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

3. Nie dopuszcza się wypasu zwierząt gospodarskich w pasach drogowych, na boiskach szkolnych i spor-

towych, w parkach oraz na innych terenach zieleni służących do użytku publicznego. 

§ 20. 1. Na terenie Miasta zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich, z wyłączeniem: 

1) istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1256 i 1309) oraz działów specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z dnia  

26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1387 ze zm.); 

2) przydomowego chowu drobiu, pszczół oraz królików i szynszyli - wyłącznie na działkach zabudowanych 

budynkami jednorodzinnymi wolnostojącymi. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie, o których mowa w ust. 1 pkt 2, mo-

gą być utrzymywane na prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

§ 21. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie mają obowiązek niezwłocznego usuwania odchodów zwierzę-

cych, pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach przeznaczonych 

do użytku publicznego. 

Rozdział 9 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 22. 1. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się na obszarze Miasta Zduńska Wola w terminach od  

15 kwietnia do 15 maja oraz od 15 października do 15 listopada każdego roku. Obowiązkowej deratyzacji pod-

legają obszary obejmujące węzły cieplne, przyłącza kanalizacyjne, pomieszczenia piwniczne oraz miejsca 

gromadzenia odpadów. 

2. Tereny wyłączone z produkcji rolniczej, na których prowadzony jest chów zwierząt gospodarskich pod-

legają obowiązkowej deratyzacji, w okresie wiosennym i jesiennym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 806


		2020-02-05T14:03:43+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




